
UCHWAŁA NR XLVIII/965/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 
rok 2023. 

Na podstawie § 39 ust.1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. 
poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Plan Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2023, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/965/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

HARMONOGRAM PLANU PRACY KOMISJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

Miesiąc Terminy posiedzeń Komisji Terminy posiedzeń Sesji 
STYCZEŃ 16.01.2023 r. – 20.01.2023 r. 30 stycznia 2023 r. 
LUTY 13.02.2023 r. – 17.02.2023 r.  27 lutego 2023 r. 
MARZEC 13.03.2023 r. – 17.03.2023 r.  27 marca 2023 r. 
KWIECIEŃ 17.04.2023 r. – 21.04.2023 r.  24 kwietnia 2023 r. 
MAJ 15.05.2023 r. – 19.05.2023 r.  29 maja 2023 r. 
CZERWIEC 12.06.2023 r. – 16.06.2023 r.  26 czerwca 2023 r. 
LIPIEC 10.07.2023 r. – 14.07.2023 r.  17 lipca 2023 r. 
SIERPIEŃ PRZERWA URLOPOWA 
WRZESIEŃ 11.09.2023 r. – 15.09.2023 r.   25 września 2023 r. 
PAŹDZIERNIK 09.10.2023 r. – 13.10.2023 r.   23 października 2023 r. 
LISTOPAD 20.11.2023 r. – 24.11.2023 r.   27 listopada 2023 r. 
GRUDZIEŃ 11.12.2023 r. – 15.12.2023 r.  18 grudnia 2023 r. 

RAMOWY TERMINARZ POSIEDZEŃ KOMISJI SWW  -  2023 
z przykładowym godzinowym podziałem jak poniżej: 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 
09:00 
Kom.  
Planowania  

09:30  
Kom.  
Ochrony 
Środowiska 

9:30 
Kom.  
Rolnictwa 

 09:00 
Kom. Gospodarki 

12:30 
Kom. 
Strategii 

11:30 
Kom.  
Kultury 

11:00 
Kom.  
Zdrowia 

11:00 
Kom. Rewizyjna  

11:00  
Kom. Budżetowa 

14:30 
Kom. Edukacji 

14:00 
Kom.  
Kultury Fizycznej 

13:00  
Kom. Rodziny  

  

Uwaga: godziny oraz sale posiedzeń są do comiesięcznego ustalenia (jak  
i  decyzja o ewentualnych posiedzeniach zdalnych). 

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Statutowej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji zwoływane 
będą wg osobnych ustaleń. 

Radni o posiedzeniu danej Komisji zawiadamiani są pisemnie lub mailowo. 

W miesiącach, gdy toczą się prace nad projektem i wykonaniem budżetu Województwa Wielkopolskiego 
powyższy harmonogram może ulec zmianie. 

Harmonogram miesięczny każdorazowo umieszczany i aktualizowany jest na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w zakładce Sejmik. 

Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do dokonywania zmian 
w niniejszym harmonogramie oraz Przewodniczących Komisji do zmian w Planie Pracy Komisji Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2023 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 1. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej w roku 2022. - 

luty 

1. Informacja nt. efektów i skutków realizacji zadania pn. „Przygotowanie szczegółowej 
koncepcji oraz realizacja społecznej kampanii informacyjno-edukacyjnej dotyczącej 
ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu przez mieszkańców Województwa 
Wielkopolskiego, z uwzględnieniem różnych grup wiekowych”. 

DZ 

marzec  

1. Informacja Departamentu Kontroli za 2022 rok o przeprowadzonych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrolach wewnętrznych, 
zewnętrznych i ich wynikach, oraz o kontrolach przeprowadzonych przez zewnętrzne 
organy kontroli. 

2. Kontrola realizacji wykonania planów finansowych podmiotów leczniczych, instytucji 
kultury, wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego za 2022 r. 

DKO 
 
 
 
 
- 

kwiecień 
-maj  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2022 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2022 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp za 

2022 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp za 

2022 rok.  

DF  

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG  

3. Informacja dotycząca delegacji zagranicznych pracowników Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego za rok 2022. 

DO 

4. Sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. 
- 

lipiec  
1. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2022 roku. 

BNW 

listopad 1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 r. - 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY  
                   KOMISJI REWIZYJNEJ 
                         SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

           ZBIGNIEW CZERWIŃSKI 
 

 
  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/965/22

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 19 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 1



PLAN PRACY 
Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej 

na 2023 rok 
Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament 

Styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji Strategii Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej za 2022 rok. 

Przewodniczący 
Komisji 
 

Luty 1. Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego. DI/WBPP 

Marzec 1. Informacja na temat współpracy Województwa 
Wielkopolskiego z zagranicą w 2022 roku. 

BWM 
 
BWM 
 
 
DT 

2. Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą 
w 2023 roku 

3. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. 

Kwiecień 1. Ogłoszenie konkursu na prowadzenie Lokalnego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich w Kaliszu, Koninie i 
Pile. 

DPR 

Maj 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
-  sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za 2022 rok, 
      - sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

DF 
 
 
 
 
DF 
 
 
 
DG 
DPR 
 
 
DO 
 
 
DO 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 

2022. 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022” 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 
– 2023” za rok 2022. 

Czerwiec 1. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2024”. 

DO 
 
 
 
 
DO 
 
 
 
 
 
DPR 
 
 

2. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz  innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2024 – 2028”. 

3. Informacja o stanie realizacji WRPO 2014+ 
 

4. Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Wielkopolskiego wraz z Planem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 2



zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 
funkcjonalnego Poznania” 

DI/WBPP 

Lipiec 1. Informacja o realizacji zadań WBPP w ramach członkostwa 
Wielkopolski w Europejskiej Platformie Regionów 
Podmiejskich PURPLE. 

DI/WBPP 
 
 
 
DPR 
 
BNW 

2. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2022 roku. 

3. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem 
Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku. 

Sierpień -  

Wrzesień 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
informacji o: 

-       przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego 
za I półrocze 2023 r. 

-   kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok i lata następne, 
za I półrocze 2023 r., w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć wieloletnich, 

-         przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 
roku.  

DF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Październik 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
„Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2024”. 

 

DO 
 
 
 
 
 
 
DO 
 
 
 
 
 
DO 
 
 
 
 
 
 
DO 
 
 
 
 
 
 
DOW 
 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
„Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2024 – 2028”. 

4. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2024 – 2028”. 

5. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 
wielofunduszowego instrumentu RLKS (Rozwój lokalny 
kierowany przez społeczność) w formule  bezpośredniej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 3



6. Publiczny transport zbiorowy w województwie 
wielkopolskim. 

 
 
DT 

Listopad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata 
następne. 

2. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok. 

DF 
 
 
 
 
 
 
DOW 
 
 
 
DOW 
 
 
KS 
 
Przewodniczący 
Komisji 

3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

4. Podsumowanie stanu realizacji Priorytetu 4 realizowanego 
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 
Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014 – 
2020 

5. Informacja o działalności Magazynu Samorządowego 
„Monitor Wielkopolski”. 

6. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Grudzień 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 
2024 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:  uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (w 
zakresie zainteresowania Komisji Strategii).  

DF 
 
 
 
 
 
 
BCW 
 
BIWW 

3. Informacja na temat stanu certyfikacji wydatków 
kwalifikowalnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

4. Sprawozdanie z działalności BIWW w Brukseli za 2023 rok. 
 

 5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
 

Przewodniczący 
Komisji 

Przewodniczący 

                                                                                        Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego 

     i Współpracy Międzynarodowej  

                                                                                         Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

                                                                      Kazimierz Chudy 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 4



PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ NA 2023 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń  

1. Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej w roku 2022. - 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez 
Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego. (Dział: 926 „Kultura 
Fizyczna”). 

DS 

luty  
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 
roku. 

DG 

marzec  
1. Informacja o programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej na lata 2022-2024, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

DZ 

kwiecień 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy   finansowej   
jednostkom   samorządu terytorialnego,   na   zadanie:   „Modernizacja,   budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Leonowie. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Koźmin Wielkopolski – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Koźminie Wielkopolskim. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Swobodzie. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Gołaszewie. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Żerkowie. 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Książenicach. 

ROPS 

9. Ogłoszenie konkursu na prowadzenie Lokalnego Punktu  Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Kaliszu, Koninie i  Pile. 

DPR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 5



maj  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2022 

rok, 

 sprawozdania finansowego za 2022 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp 
za 2022 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp 

za 2022 rok.  

2.Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 2022. 

DF  

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG  

4. Przedstawienie Raportu o stanie Województwa za 2022 rok.      DPR  

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na lata 2019 - 2023” za 
rok 2022. 

DO 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy   finansowej   

jednostkom   samorządu terytorialnego,   na   zadanie:   „Modernizacja,   budowa, 

rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 

ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

czerwiec  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy   finansowej   
jednostkom   samorządu terytorialnego,   na   zadanie:   „Modernizacja,   budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

lipiec  

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do badania 
sprawozdania finansowego Województwa Wielkopolskiego. 

DF 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy   finansowej   
jednostkom   samorządu terytorialnego,   na   zadanie:   „Modernizacja,   budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

3. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2022 roku. 

BNW 

wrzesień  

1.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

 przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 
2023 r.,  

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2023 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich,  

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 roku. 

DF  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy   finansowej   
jednostkom   samorządu terytorialnego,   na   zadanie:   „Modernizacja,   budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 6



październik  

1. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 

Wielkopolskie. 
DZ 

listopad  
  

1.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne.  
2.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok.  

DF  

3. Plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2024.  -  

grudzień  

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok.  

DF  

Zagraniczny wyjazd studyjny do Brukseli 

                  
         Przewodniczący 

             Komisji Budżetowej 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
                       Jan Grzesiek 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 7



PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI NA 2023 ROK 

 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 1. Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarki w roku 2022. KS 

luty 

1. Informacja w sprawie realizowanych i planowanych działań dot. Wielkopolski 
     Wschodniej. 

DRG 

2. Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego. DI 

marzec 1.  Sprawy bieżące. - 

kwiecień 
1. Informacja na temat gospodarki wodorowej w Wielkopolsce- zagraniczna wizyta  
    studyjna. 

DRG 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2022 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2022 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp 

za 2022 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp 

za 2022 rok.  

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego    
    wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za rok 2022. 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG 

4. Przedstawienie Raportu o stanie Województwa za 2022 rok.      DPR 

5. Informacja o stanie Gospodarki Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku. DRG 

czerwiec 

1. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z  
    organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
    pożytku publicznego na rok 2024”. 
2. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa  
    Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  
    prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

DO 

3. Informacja na temat działalności Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie.-  
     posiedzenie wyjazdowe. 

DRG 

4. Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
    Wielkopolskiego wraz z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego  
    obszaru funkcjonalnego Poznania" 

DI 

lipiec 
1. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
     Wielkopolskiego w 2022 roku. 

BNW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 8



wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

 przebiegu wykonania budżetu Woj. Wielk. za I półrocze 2023 r.,  

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Woj. Wielkopolskiego na 
2022 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć wieloletnich,  

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 roku. 

DF 

2. Zapoznanie się z inwestycją w Wielkopolsce w obszarze inteligentnych specjalizacji 
    Województwa Wielkopolskiego. 

DRG 

październik 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024”. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Wieloletniego programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2024-2028”. 

4. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

DO 

5. Internacjonalizacja wielkopolskiej gospodarki- zagraniczny wyjazd studyjny. DRG 

listopad 
 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
     Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne.  
2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały  
     budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (w działach: 150, 700, 
     750).  

DF 

3. Plan pracy Komisji Gospodarki na rok 2024.  KS 

grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej  
    Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne (w działach: 150, 700, 
     750). 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
     Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (w działach: 150, 700, 
     750). 

DF 

3. Prezentacja prac Wielkopolskiej Rady Trzydziestu. DRG 

 

Propozycja zagranicznego wyjazdu studyjnego: Szwecja (departament odpowiedzialny - DRG) 

              Przewodnicząca 
               Komisji Gospodarki 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
                  Marta Dzikowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 9



Plan Pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi SWW na rok 2023 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Odpowiedzialny 
Departament 

styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022. 
 

Przewodniczący 

Komisji 

2. Aktualne problemy związane z produkcją mleka w 
aspekcie rosnących kosztów środków produkcji, zbóż i 
pasz. 

3. Perspektywy na rynku mleka – w czasach wysokiej 
inflacji i groźby spowolnienia gospodarczego w Europie i 
na świecie. – posiedzenie wyjazdowe. 

Wielkopolski 

Związek 

Hodowców i 
Producentów 

Bydła 

luty 1. Ocena stanu pszczelarstwa w Wielkopolsce w kontekście 
zachowania zdrowotności i produkcyjności pasiek oraz 
zachowania bioróżnorodności. 

DR/Związki 

Pszczelarskie 

w 

Wielkopolsce 

2. Sprawozdanie z dotychczasowych efektów działań 
polegających na dofinansowaniu spółek wodnych z 
terenu województwa wielkopolskiego w zakresie 
realizacji zadań związanych z utrzymaniem urządzeń 
melioracji wodnych. 

DR i 
przedstawiciel 

spółek 

wodnych 

3. Krajowy Związek Producentów Zbóż – sytuacja na rynku 
zbóż w kontekście rosyjskiej agresji w Ukrainie i 
niekontrolowanego napływu zbóż na polski rynek. 

Polski Związek 

Producentów 

Roślin 

Zbożowych  

4. Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego. DI 

marzec 1. Sprawozdanie z wykonania wydatków na wypłatę 
odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta 
łowne w uprawach i płodach rolnych na obszarach 
niewchodzących w skład obwodów łowieckich w 2022r. 

 

 

DR 

2. Problematyka pozyskiwania energii ze źródeł 
odnawialnych z biogazowni. 

 

DR 

kwiecień 1. Podsumowanie XXII edycji konkursu „Wielkopolski 
Rolnik Roku” 

 

DR 

2. Rozwój chowu i hodowli trzody chlewnej w 
Wielkopolsce. Aktualna sytuacja producentów w 
odniesieniu do sytuacji ekonomicznej kraju. 

Wielkopolski 

Związek 

Hodowców 

Trzody 

Chlewnej 

3. Przedstawienie aktualnego stanu zagrożeń wynikających 
z rozprzestrzeniania wirusa ASF. 

Wojewódzki 

Inspektorat 

Weterynarii 

maj 1. Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego. 

DG 

 2. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2022 
rok. 

 

DPR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 10



3. Przedstawienie przez Zarząd WW: 

- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za 2022 rok; 

- sprawozdania finansowego za 2022 rok; 

- opinii z badania sprawozdania finansowego o którym 

mowa w art. 268 uofp za 2022 rok; 

- opinii regionalnej izby obrachunkowej o której mowa w 

art. 270 ust. 2 uofp za 2022 rok. 

4. Zaopiniowanie  uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 
rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

DF 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2022”. 

 

 

DO 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2019 – 2023 za rok 2022. 

 

 

 

DO 

 

 7. Zagraniczny wyjazd studyjny Komisji: (Izrael – m.in. udział w 
targach AGRITECH ISRAEL 2023) - maj 2023r. 

DR 

 

czerwiec 

1. Problem suszy w Wielkopolsce. Skala problemu oraz 
upowszechnianie praktyk zapobiegających jej szkodliwym 
skutkom. 

Wody 

Polskie/DR 

2. Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Wielkopolskiego wraz z Planem 
zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 
funkcjonalnego Poznania”. 

 

DI/WBPP 

3. Projekt „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

 

 

DO 

 

 

4. Projekt „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2024 – 2028”. 

 

 

DO 

 

lipiec 1. Działania WODR w kontekście nowej perspektywy 
finansowej UE i zatwierdzonego Krajowego Planu 
Strategicznego WPR. Przedstawienie aktualnych 
czynników ekonomicznych mających wpływ na kształt i 
stan wielkopolskiego rolnictwa. 

 

WODR 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 11



sierpień PRZERWA URLOPOWA  

wrzesień 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego informacji o: 

 przebiegu wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za I półrocze 2023r.; 

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok i lata 
następne, za I półrocze w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć wieloletnich; 

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2023 roku. 

 

 

 

 

 

DF 

2. Informacja o dotychczasowym przebiegu i rezultatach 
realizowanego programu retencjonowania i 
wykorzystania wód opadowych z dachów obiektów 
użyteczności publicznej na terenie województwa 
wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych 
pn. „Deszczówka”. 

 

 

 

DR 

październik 1. Sprawozdanie z realizacji Programu Dziedzictwa 
Kulinarnego Wielkopolski i Żywności Wysokiej Jakości na 
lata 2021-2030. 

 

DR 

2. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych 
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 
ramach wielofunduszowego instrumentu RLKS (Rozwój 
lokalny kierowany przez społeczność) w formule 
bezpośredniej. 

 

 

DOW 

 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
„Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024”. 

 

 

DO 

4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2024”. 

 

 

 

DO 

 5. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
„Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2024 - 2028”. 

 

 

 

DO 

 6. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2024 - 2028”.  

 

 

 

DO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 12



 

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

     Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
Czesław Cieślak 

 

listopad 1. Prezentacja i dyskusja nad projektem Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 
2024 rok i lata następne. 

 

DF 

2. Prezentacja i dyskusja nad projektem uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 
rok. 

 

DF 

3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych 
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

 

 

DOW 

4. Podsumowanie stanu realizacji Priorytetu 4 
realizowanego przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego w ramach Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020. 

 

 

DOW 

5. Przedstawienie aktualnej sytuacji w branży drobiarskiej 
w kontekście zmian w unijnej dyrektywie dotyczącej 
emisji przemysłowych oraz grypy ptaków. 

Krajowa Izba 

Drobiarska 

6. Informacja o stanie realizacji samorządowego programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

 

DR 

7. Program ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w 
Wielkopolsce na lata 2021-2025 – stan realizacji. 

 

DR 

8. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2024r. Przewodniczący 

Komisji 

grudzień 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 
2024 rok i lata następne.  

 

DF 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 
rok. 

 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 13



PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ NA 2023 ROK 

miesiąc  Proponowany temat posiedzenia Komisji  
Departament 

odpowiedzialny  

styczeń  
1. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022.  Przewodniczący 

Komisji  

luty  1. Wyniki Barometru Zawodów na 2023 r. dla województwa wielkopolskiego. 
Wojewódzki 

Urząd Pracy 

marzec  1. Oczekiwania wobec wielkopolskich pracowników zgłaszane przez pracodawców  - 
wyniki badania ofert pracy 

Wojewódzki 

Urząd Pracy 

kwiecień  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Leonowie.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Koźmin Wielkopolski – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Koźminie.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w 
Swobodzie.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Gołaszewie.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w 
Żerkowie.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Książenicach. 

Regionalny 

Ośrodek 

Polityki 

Społecznej  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
Oceny sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki 
rynku pracy w 2022 roku  

Wojewódzki 

Urząd Pracy  

 

1. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2022 rok.    

Departament 

Polityki 

Regionalnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 14



 

1. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.   Departament 

Gospodarki 

Mieniem 

maj  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2022 rok,  

 sprawozdania finansowego za 2022 r.,  

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp. za 2022 
r.,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej o której mowa w art. 270 ust.2 uofp. za 2022 
r.,  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za rok 2022 (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084  

Funkcjonowanie  wojewódzkich rad  dialogu społecznego w dziale  750 

Administracja publiczna). 

Departament 

Finansów  

3. Informacja o wykorzystaniu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w 2022 roku. 

Regionalny 

Ośrodek 

Polityki 

Społecznej 

4. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2022”.  

5. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za lata 2019-
2023” za rok 2022.  

Departament 

Organizacyjny i 

Kadr  

 6. „Działania władz krajów europejskich w zakresie integracji imigrantów oraz realizacji 
programów asymilacyjnych - system integracji cudzoziemców w Portugalii.” – 
studyjny wyjazd zagraniczny Komisji do Portugali 

 

czerwiec  

 

1. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024”.  

2. Projekt „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za lata 2024-2028”. 

Departament 

Organizacyjny i 

Kadr 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa wielkopolskiego za rok 
2022 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Regionalny 

Ośrodek 

Polityki 

Społecznej 

2. Okresowa ocena „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
wielkopolskiego” wraz z „Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego 
obszaru funkcjonowania Poznania” 

Departament 

Infrastruktury 

lipiec Sprawy bieżące.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 15



sierpień  PRZERWA UROLPOWA 

wrzesień  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

 przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 2023 r. 
(dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad 
dialogu społecznego w dziale 750 Administracja publiczna),  

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego 
na 2023 r. i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 
wieloletnich (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie 
wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 Administracja publiczna),  

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 r.  

Departament 

Finansów 

2. Informacja na temat stanu wdrażania Działań Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego realizowanych przez Departament Wdrażania EFS. (wg stanu 
na 31.07.2023r.) 

3. Informacja na temat stanu wdrażania Działań w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 realizowanych przez Departament 
Wdrażania EFS (wg stanu na 31.07.2023 r.)  

Departament 

Wdrażania 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego  

4. Informacja o rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego na realizację w formie wspierania zadań publicznych 
Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w 2023 roku.  

Regionalny 

Ośrodek 

Polityki 

Społecznej  

październik  

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024”. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2024-2028”.  
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

Departament 

Organizacyjny i 

Kadr 

 

5. Aktywizacja zawodowa  - projekty finansowane z Funduszu Pracy, realizowane przez 
WUP w latach 2022-2023. Wojewódzki 

Urząd Pracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 16



listopad  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne 
(dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad 
dialogu społecznego w dziale 750 Administracja publiczna).  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (dział 852 Pomoc społeczna, 
dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz 
rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 
Administracja publiczna).  

Departament 

Finansów  

grudzień  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne (dział 852 Pomoc 
społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 
Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego 
w dziale 750 Administracja publiczna).  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie 
wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 Administracja publiczna). 

Departament 

Finansów 

 1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. Komisja 

 

Przewodniczący 

Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 

Andrzej Plichta 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 17



PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I NAUKI NA 2023 ROK 

miesiąc  Tematy posiedzenia Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń  

1.Analiza wyników egzaminów zewnętrznych we wszystkich typach szkół 
województwa wielkopolskiego. 

OKE 
 

2.Sprawozdanie z prac Komisji Edukacji i Nauki w roku 2022. KS 

luty  

1.Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego – zgodnie z art. 30a karty Nauczyciela.  

DE  

marzec  1.Sprawy bieżące.   DE  

kwiecień  1.Realizacja zadań inwestycyjnych przez jednostki oświatowe w 2022 roku.  
2. Zagraniczny wyjazd studyjny do Rumunii (kwiecień lub maj). 

DE 
DE  

maj  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2022 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2022 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp 

za 2022 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp 

za 2022 rok.  

2.Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za rok 2022. 

DF  

3.Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG  

4. Przedstawienie Raportu o stanie Województwa za 2022 rok.      DPR  

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 - 2023” za rok 

2022. 

 
DO 

 
 
 
 

 
 

czerwiec  

1.Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024”. 

2.Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

DO 

3.Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Wielkopolskiego wraz z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 

funkcjonalnego Poznania”. 
DI 

lipiec  

1.Informacja dotycząca realizacji:  

 Stypendium naukowego Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  
 Stypendium Marszałka o charakterze socjalnym dla uczniów, 

studentów/słuchaczy zameldowanych na stałe na terenie Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2022/2023,  

DE  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 18



 Jednorazowego stypendium za wyniki w nauce dla uczniów Wielkopolskich 
Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego,  

 Stypendium dla studentów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
posiadających obywatelstwo białoruskie, 

 Nagrody Naukowej Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

wrzesień  

1.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

 przebiegu wykonania budżetu Woj. Wielk. za I półrocze 2023 r.,  

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Woj. Wielkopolskiego na 
2023 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 
wieloletnich,  

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 roku. 

DF  

październik  

1.Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024”. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Wieloletniego programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2024-2028”. 

4. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028” 

DO  

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023, w tym 
o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach, których prowadzenie należy do 
zadań własnych Samorządu Województwa Wielkopolskiego.  DE  
6.Analiza działalności Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  

i Zawodowego. 

listopad  
  

1.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Woj. Wielk. na 2024 rok i lata następne.  
2.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Woj. Wielk. na 2024 rok (w działach: 801 „Oświata i wychowanie”, 854 
„Edukacyjna opieka wychowawcza” oraz 730 „Szkolnictwo wyższe i nauka”).  

DF  

3.Końcowe sprawozdanie z realizacji projektów pozakonkursowych WRPO 2014+: 
Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 (Poddziałanie 8.1.3 oraz Czas zawodowców BIS – 
zawodowa Wielkopolska (Poddziałanie 8.3.3). 

DE 
 

4.Plan pracy Komisji na rok 2024.  KS 

grudzień  

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne.  
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (w działach: 801 „Oświata i wychowanie”, 854 
„Edukacyjna opieka wychowawcza” oraz 730 „Szkolnictwo wyższe i nauka”) + 
Autopoprawka. 

DF  

Przewodniczący Komisji może uzupełniać i korygować Plan pracy.                             

Przewodniczący Komisji Edukacji i Nauki  

Filip Kaczmarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 19



PLAN PRACY KOMISJI KULTURY NA 2023 ROK 

 

miesiąc  Proponowany temat posiedzenia Komisji  
Departament 

odpowiedzialny  

styczeń 1. Funkcjonowanie  Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości – instytucji kultury 
przejętej przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego z dniem 1 stycznia 2023 
roku – posiedzenie w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Departamentu 
Kultury  

2. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022. Przewodniczący 
Komisji  

luty  
1. Funkcjonowanie Muzeum Archeologicznego w Poznaniu  – instytucji kultury 

przejętej przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego z dniem 1 stycznia 
2023 roku – posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Muzeum. 

Departament 
Kultury 

 
2. Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego. Departament 

Infrastruktury 

marzec  
1. Funkcjonowanie Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie - posiedzenie w 

siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 
Departament 

Kultury 

kwiecień  

1. Podsumowanie najważniejszych przedsięwzięć kulturalnych oraz zadań 
realizowanych przez Departament Kultury i instytucje kultury Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w roku 2022. 
2. Prezentacja przedsięwzięć realizowanych przez Departament Kultury w roku 
2023. 
3. Funkcjonowanie Muzeum Okręgowego w Lesznie (po zrealizowaniu zadania pn. 
Zorganizowanie konkursu na koncepcję nowej siedziby Muzeum Okręgowego w 
Lesznie – wystawa pokonkursowa)   - posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Muzeum. 

Departament 
Kultury 

maj  
 
 

1.Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2022 rok. Departament 
Polityki 

Regionalnej  

2.Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. Departament 
Gospodarki 

Mieniem 

3.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  
 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2022 

rok, sprawozdania finansowego za 2022 r.,  
 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp. 

za 2022 r.,  
 opinii regionalnej izby obrachunkowej o której mowa w art. 270 ust.2 uofp. 

za 2022 r.,  
4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2022 (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego). 

Departament 
Finansów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 20



5.Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Woj. Wielkopolskiego w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne 
przy zabytkach pisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na 
obszarze województwa wielkopolskiego. 
6.Wyjazd studyjny Komisji do Rumunii. 

Departament 
Kultury 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2022”.  

8. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na lata 
2019-2023” za rok 2022.  

Departament 
Organizacyjny 

i Kadr  
 

 

czerwiec  

1. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024” 

2. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028” 

Departament 
Organizacyjny 

i Kadr 

3. Funkcjonowanie Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy (po zrealizowaniu 
projektu WRPO 2014-2020 pn. Dziedzictwo Pierwszych Piastów – rozbudowa 
infrastruktury magazynowo-konserwatorsko-wystawienniczej Muzeum 
Pierwszych Piastów na Lednicy) - posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Muzeum. 

Departament 
Kultury 

4. Okresowa ocena „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
wielkopolskiego” wraz z „Planem zagospodarowania przestrzennego 
miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania”. 

Departament 
Infrastruktury 

 5. Informacja o działalności Instytucji Kultury PAROWOZOWANIA WOLSZTYN w 
2022 roku . 

Departament 
Transportu 

lipiec  
1. Funkcjonowanie Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia AMADEUS - posiedzenie 

wyjazdowe w siedzibie Orkiestry. 
Departament 

Kultury 

sierpień  PRZERWA UROLOPOWA 

wrzesień  

1. Przedstawienie przez  Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

 przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 
2023 r. (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego),  

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2023 r. i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich (Dział  921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego), 

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 r. 

Departament 
Finansów  

 
 
 
 
 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2024”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Departament 
Organizacyjny 

i Kadr 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 21



 
październik 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.  

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2024-2028”. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

5. Funkcjonowanie Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu (po 
zrealizowaniu zadnia  pn. Modernizacja sceny głównej Teatru Wielkiego im. St. 
Moniuszki w Poznaniu -  posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Teatru. 

Departament 
Kultury 

listopad  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
i lata następne (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego).  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (Dział  921 Kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego).  

Departament 
Finansów  

grudzień  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne (Dział  921 Kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego).  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego). 

Departament 
Finansów  

3. Przyjęcie planu pracy Komisji Kultury na rok 2024.  Przewodniczący 
Komisji  

 

      Przewodniczący Komisji Kultury 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego    

  

     Henryk Szopiński  

 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 22



PLAN PRACY KOMISJI KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI NA 2023 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 

1. Informacja na temat programów pomocy dla jednostek samorządu terytorialnego w 
zakresie infrastruktury sportowej (Program Lekkoatletyczny i Program Szatnia na Medal) 
oraz turystycznej. 
2. Informacja na temat cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez 
Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego (Dział:926 „Kultura Fizyczna”). 
 

DS 

 4. Sprawozdanie z prac Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki w roku 2022. KS 

luty 

1. Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego. DI 

2. Podsumowanie współzawodnictwa dzieci i młodzieży w ogólnopolskim systemie sportu 
młodzieżowego w roku 2022. 
3. Działalność wydawnicza Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej (WOT). 

Centrum 
Pozarządowych 

Organizacji 
Sportowych przy 
ul. Starołęckiej 35 

w Poznaniu 

marzec 1. Informacja o odnowieniu oznakowania Szlaku Stu Jezior. DS 

kwiecień 

1. Podsumowanie otwartych konkursów ofert przeprowadzonych w 2022 r. w zakresie 
sportu i turystyki.  
2. Informacja na temat rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na zadania 
Województwa Wielkopolskiego z dziedziny kultury fizycznej i turystyki. 
3. Informacja na temat przekazanych małych grantów. 
4. Informacja o wynikach naboru wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego w 
zakresie infrastruktury sportowej oraz turystycznej. 

DS 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2022 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2022 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp za 2022 

rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art.270 ust.2uofp za 2022 r. 

2.Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za rok 2022. 

DF 

3.Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2022 rok.      DPR 

czerwiec 

1. Podsumowanie realizacji umów wieloletnich. DS 

2. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024”. 
3. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2024-2028”. 

DO 

4. Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Wielkopolskiego wraz z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 
funkcjonalnego Poznania". 

DI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 23



lipiec 
1. Wizyta studyjna w Centrum Szyfrów Enigma w Poznaniu – będącym laureatem 
regionalnego etapu Konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny Polskiej Organizacji 
Turystycznej. 

DS 

wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

 przebiegu wykonania budżetu Woj. Wielk. za I półrocze 2023 r.,  

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Woj. Wielkopolskiego na 
2022 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć wieloletnich,  

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 roku. 

DF 

2. Działalność Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w zakresie social – mediów (WOT). DS/WOT 

październik 

1. Konkurs o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego za najlepszą pracę 

magisterską z zakresu turystyki. 
DS 

2. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

3. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2024”. 

4. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Wieloletniego programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-

2028”. 

5. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

DO 

listopad 

1.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Woj. Wielk. na 2024 rok i lata następne.  
2.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Woj. Wielk. na 2024 rok (w działach:).  

DF 

3. Informacja na temat stypendiów sportowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego. DS 

4. Plan pracy Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki na rok 2024.  KS 

grudzień 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok.  

DF 

3. Podsumowanie zadań  zrealizowanych w ramach pomocy finansowej dla jednostek 
samorządu terytorialnego na infrastrukturę sportową (Szatnia na Medal, Program 
Lekkoatletyczny) oraz turystyczną. 
4. Informacja na temat kwalifikacji wielkopolskich sportowców do Igrzysk Olimpijskich w 
Paryżu. 
5. Podsumowanie Roku Sportowego 2023. 

DS 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki SWW 

Krystyna Kubicka-Sztul 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 24



       PLAN PRACY 
          KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

       NA ROK 2023 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Odpowiedzialny 
Departament 

styczeń 1.   Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022. Przewodniczący 
 Komisji 

luty 1. Działania ochrony czynnej w tym łagodzenie i przeciwdziałanie 
skutkom zmian klimatycznych realizowane przez Zespół Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. 

 
ZPKWW 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie Programu Ochrony Powietrza w 
zakresie pyłu PM2,5 dla strefy miasto Kalisz. 

 
DSK 

3. Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego. DI/WBPP 

marzec 1. Kształtowanie promocja postaw ekologicznych, wspieranie inicjatyw 
społecznych oraz upowszechnianie współpracy różnych podmiotów 
w zakresie ochrony środowiska na terenie województwa.  

 
DSI 

kwiecień 1. Wyjazdowe posiedzenie Komisji w Miejskim Zakładzie Oczyszczania 

w Lesznie – kwiecień 2023 r. 

KS 

maj 1.   Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

2. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2022 rok. DPR 

3.   Przedstawienie przez Zarząd WW: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 

2022 rok, 

-   sprawozdania finansowego za 2022 rok, 

-  opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 

uofp za 2022 rok, 

-  opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w  art. 270 ust. 2 

uofp za 2022 rok. 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Wielkopolskiego za rok 2022. 

 
 
 
 
 

DF 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2022”.   

8 

 
 

DO 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 25



6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2019 – 2023” za rok 2022. 

 
 

DO 

czerwiec 1. Odtwarzanie nadwarciańskiej populacji rycyka i wyzwania związane z 
ochroną ptaków siewkowych w dolinie Warty – posiedzenie 
wyjazdowe w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Lądzie. 

 
ZPKWW 

2. Informacja o podjętych działaniach windykacyjnych w okresie od 1 
stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2022 roku. 

 
DSI 

3. Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Wielkopolskiego wraz z Planem zagospodarowania 
przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania”. 

 
DI/WBPP 

4. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2024”. 

5. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2024 – 2028”. 

 
 
 
 

DO 
 
 
 

lipiec 1. Bieżące informacje na temat projektu LIFE AFTER COAL PL – 
Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska 
Wschodnia 20240. 

2. Dyskusja o bieżącej sytuacji związanej z realizacją WPGO. 

 
 

DSK 
 

3. Informacja o realizacji zadań dotyczących prowadzenia bazy danych 
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarowaniu odpadami – 
BDO. 

 
DSI 

sierpień PRZERWA URLOPOWA  

wrzesień 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji 

o:  

- przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I 

półrocze 2023 r.,  

-   kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2023 rok i lata następne, za I półrocze w tym o 

przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich,  

-      przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 roku. 

 
 
 
 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 26



2. Wniosek do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska o przedłożenie informacji o wynikach kontroli obiektów  
o podstawowym znaczeniu dla województwa. (projekt uchwały) 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na 
lata 2009-2032 na terenie województwa wielkopolskiego za 2021 r. 

 
 
 

DSK 
 

 4. Informacja o wpływach i redystrybucji opłat środowiskowych na 
poszczególne fundusze i budżety w latach 2020-2021. 
 

 
DSI 

5. Wyjazd studyjny komisji do Austrii (spalarnia odpadów w Spittelau)- 

wrzesień 2023 r. 

DSI 

październik 1. Informacja dotycząca zagadnień związanych z ochroną przed hałasem 
realizowanych przez Departament Zarządzania Środowiskiem i 
Klimatu.  

 
DSK 

2. Gospodarowanie terenami zieleni w miastach, w ramach wydawanych 
zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów. 

 
DSI 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu 
współpracy Samorządu Województwa  Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2024”. 

5. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
„Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2024 – 2028”. 

6. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2024 – 2028.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DO 
 
 
 
 
 

listopad 1. Prezentacja i dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata 

następne.  

2. Prezentacja i dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok. 

 
 
 

DF 
 

3. Realizacja kompetencji marszałka województwa w zakresie 

wydawania decyzji dotyczących gospodarki odpadami – problemy. 

4. Geotermia w województwie wielkopolskim, aktualny stan rozwoju. 

DSK 
 

DSK 

5. Strategia popularyzowania wiedzy o parkach krajobrazowych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 27



województwa wielkopolskiego – metody budowania w 
społeczeństwie poczucia odpowiedzialności za dziedzictwo 
przyrodnicze i kulturowe regionu. 

 
ZPKWW 

6. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2022 r.   

grudzień 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata 

następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok. 

 
 
 

DF 

3. Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2019 – 2025 wraz z planem 
inwestycyjnym za lata 2020 – 2021. 

 
DSK 

4. Informacja o realizacji zadań dotyczących prowadzenia ewidencji 
wykazów zawierających informacje o zakresie korzystania ze 
środowiska. 

 
DSI 

 

                                                                                      

                                                          Przewodniczący 
Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Henryk Szymański 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 28



PLAN PRACY  
KOMISJI STATUTOWEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
NA 2023 ROK 

 

 

 

Miesiąc Temat posiedzenia Odpowiedzialny 

Departament 

Miejsce 

obrad 

Styczeń – 

Listopad 

Rozpatrzenie aktualnych spraw i wniosków dotyczących 

nowelizacji Statutu Województwa Wielkopolskiego oraz 

Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

Posiedzenia w okresie I - XI 2023 roku zwoływane będą w 

miarę potrzeb z inicjatywy własnej Komisji Statutowej lub 

na wniosek Przewodniczącego Sejmiku. 

Biuro Prawne Sala KS 

 

    Grudzień 1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Statutowej na rok 
2024. 
2. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 
2023. 

- 

 

 

 

      

                      Przewodniczący  
                     Komisji Statutowej 

       Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

                        Krzysztof Sobczak 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 29



PLAN PRACY  

Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej 

na 2023 rok 

 

Miesiąc 

 

 

Tematy obrad Komisji 

 

Departament 

styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok. 

 

Przewodnicząca 

Komisji 

2. Informacja o europejskich funduszach dla 

Wielkopolski w latach 2021 - 2027 

DPR 

luty 1. Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego. DI/WBPP 

 

2. Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego w obliczu 

licznych zmian przepisów w zakresie prawa o ruchu 

drogowym. 

DI 

     Posiedzenie w WBPP w Poznaniu WBPP 

marzec 1. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 

 

2. Sprawozdanie z działalności WBPP w roku 2022. WBPP 

kwiecień 1. Informacja o wykonaniu zadań na drogach 

Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku. 

DI/WZDW 

 

 

Posiedzenie wyjazdowe – obwodnica Gostynia WZDW 

maj 

 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego: 

- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za 2022 rok, 

- sprawozdania finansowego za 2022 rok, 

- opinii z badania sprawozdania finansowego, o 

którym mowa w art.268 uofp za 2022 rok, 

- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której 

mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 2022 rok 

DF 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za rok 2022. 

 

DF 

 

3. Informacja o stanie mienia Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

DG 

 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 

2022 rok. 

DPR 

 

czerwiec 

 

1. Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Wielkopolskiego 

WBPP 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 30



 

 

 

wraz z Planem zagospodarowania przestrzennego 

miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania” 

 

 

2. Informacja o działalności Wojewódzkich Ośrodków 

Ruchu Drogowego w 2022 roku. 

DI 

 

3.Informacja o działalności Instytucji Kultury 

Parowozownia Wolsztyn w 2022 r. 

DT 

 

Zagraniczny wyjazd studyjny – Istambuł  WZDW 

 

Lipiec  1.Informacja o realizacji zadań WBPP w ramach 

członkostwa Wielkopolski w Europejskiej Platformie 

Regionów Podmiejskich PURPLE. 

WBPP 

 

2.Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 

2022 roku. 

DPR 

 

Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z 

udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku 

(w zakresie spółek związanych z transportem) 

BNW 

sierpień PRZERWA URLOPOWA  

wrzesień 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego informacji o: 

- przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za I półrocze 2023 r. 

- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2023 

rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć wieloletnich, 

- przebiegu wykonania planów finansowych  

za I półrocze 2023 roku. 

 

DF 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Informacja o realizacji zadań na drogach 

wojewódzkich Województwa Wielkopolskiego w I 

półroczu 2023 roku. 

DI/WZDW 

 

3. Informacja o realizacji w obszarze województwa 

wielkopolskiego programów rządowych dot. 

budowy dróg, ścieżek rowerowych, obwodnic, 

transportu i mostów. 

DI/DT/WZDW 

październik 1. Publiczny transport zbiorowy w województwie 

wielkopolskim. 

DT 

 

 

2. Informacja o realizacji Regionalnego Planu 

Transportowego do 2030 r. 

 

DI/DT 

listopad 1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne. 

DF 

 

 

2. Wstępne przedstawienie projektu budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok. 

DF 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 31



3. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji 

Planowania Przestrzennego i Infrastruktury 

Technicznej na 2024 rok. 

Przewodnicząca 

komisji 

grudzień 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne. 

 

DF 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (w 

działach: 600 – Transport i łączność, 150 – 

Przetwórstwo przemysłowe, 710 – Działalność 

usługowa). 

DF 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji KPPiIT na 2024 rok. Przewodnicząca 

Komisji 

 

 

 

   Przewodnicząca 

Komisji Planowania Przestrzennego 

i Infrastruktury Technicznej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

   

 Mirosława Rutkowska-Krupka 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 32



 

PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA 2023 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 1. Sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w roku 2022. KS 

luty 1. Sprawy bieżące. - 

marzec 

1. Informacja o programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej na lata 2022-2024, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

2. Raport z wykonania wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

DZ 

kwiecień 

1. Informacja o realizacji programów polityki zdrowotnej finansowanych ze środków 
budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku oraz działaniach zaplanowanych na 
rok 2023. 

DZ 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów 
baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2022 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2022 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp 

         za 2022 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp 

         za 2022 rok.  

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za rok 2022. 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2022 rok.      DPR 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022” 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 - 2023” za rok 

2022. 

 

DO 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów 

baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 
BOIN 

czerwiec 

1. Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym i 
sytuacji epidemiologicznej w Województwie Wielkopolskim w 2022 r. 

DZ 

2. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024”. 

DO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 33



3. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

4. Okresowa ocena „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Wielkopolskiego wraz z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 
funkcjonalnego Poznania". 

DI 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów 
baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

lipiec 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów 
baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

 

BOIN 

2. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2022 roku (w zakresie spółek związanych ze zdrowiem). 

BNW 

wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

 przebiegu  wykonania budżetu Woj. Wielk. za I półrocze 2023 r.,  

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Woj. Wielkopolskiego na 
     2022 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 

wieloletnich,  

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 roku. 

DF 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów 
baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

październik 

 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 

 Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

 innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2024”. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Wieloletniego programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-

2028”. 

4. Projekt „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028”. 

DO 

5. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Wielkopolskie. 

DZ 

listopad 
 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Woj. Wielk. na 2024 rok i lata następne.  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Woj. Wielk. na 2024 rok (w działach: 851, 752 oraz 754).  

DF 

3. Plan pracy Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2024.  KS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 34



grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok.  

DF 

Propozycja zagranicznego wyjazdu studyjnego: Grecja (Departament odpowiedzialny - BWM) 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego SWW 

Tatiana Sokołowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 35



PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2023 ROK  

  

Miesiąc  
Temat posiedzenia  Odpowiedzialny 

Departament  

Styczeń 1. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 2023. Kancelaria Sejmiku 

Styczeń – 

Listopad  

Rozpatrzenie aktualnych spraw, w tym wniosków, skarg i petycji 
kierowanych przez obywateli do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.   
  

Posiedzenia w okresie I - XI 2023 roku zwoływane będą w miarę potrzeb 
z inicjatywy własnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji lub na wniosek 
Przewodniczącego Sejmiku.  

Kancelaria Sejmiku 

Listopad  
1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na rok 

2024.  
Kancelaria 

Sejmiku 

           

          Przewodnicząca 
                                                                                Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

                     Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
           Ewa Panowicz 

 

 

 

PLAN PRACY  

KOMISJI WYBORCZEJ DO PRZEPROWADZENIA WYBORÓW RADNYCH 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO I KADENCJI 

NA 2023 ROK 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Odpowiedzialny 

Departament 

Styczeń – 

Listopad 

Rozpatrzenie aktualnych spraw dotyczących procesu wyboru Radnych 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego I kadencji. 

Posiedzenia w okresie I - XI 2023 roku zwoływane będą w miarę potrzeb 

z inicjatywy własnej Komisji lub na wniosek Przewodniczącego Sejmiku. 

Kancelaria 

Sejmiku 

    

Grudzień 

Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 2023. Kancelaria 

Sejmiku  

          

Przewodniczący 
Komisji wyborczej do przeprowadzenia wyborów 

Radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
I kadencji 

                                       Andrzej Pichet 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 36



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/965/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Na podstawie § 39 ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego Komisje działają zgodnie 
z rocznym ramowym planem pracy przyjętym przez Sejmik w ostatnim kwartale roku poprzedzającego rok 
objęty planem, w związku z czym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2120824-9EB9-4A44-806F-D61F65EA67A8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

